Suchergebnis

Name Bereich Information V.-Datum
NAGEL INVEST GmbH Rechnungslegung/ Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2021 bis 27.04.2023
Kaltenkirchen Finanzberichte zum 31.12.2021
NAGEL INVEST GmbH
Kaltenkirchen
Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021
Bilanz
Aktiva
31.12.2021 31.12.2020
EUR EUR
A. Anlagevermégen 0,00
I. Sachanlagen 0,00
II. Finanzanlagen 0,00
B. Umlaufvermdgen 895.656,39 11.384,93

I. Vorrate

807.402,71




Aktiva

I1. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
1. eingefordertes Kapital
1. Gezeichnetes Kapital
2. nicht eingeforderte ausstehende Einlagen
II. Verlustvortrag
III. Jahresfehlbetrag
IV. nicht gedeckter Fehlbetrag
. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenliber Kreditinstituten

®

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
2. Verbindlichkeiten gegentiber Gesellschaftern
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
3. sonstige Verbindlichkeiten
davon mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
Passiva

Gewinn- und Verlustrechnung

31.12.2021
EUR

0,00
88.253,68
51.974,31

947.630,70

31.12.2021
EUR

0,00
12.500,00
25.000,00

-12.500,00
2.115,07
62.359,24
51.974,31
1.000,00
946.630,70
450.000,00
450.000,00
20.300,00
20.300,00
476.330,70
17.755,70
458.575,00
947.630,70

31.12.2020
EUR

0,00
11.384,93

11.384,93

31.12.2020
EUR

10.384,93
12.500,00
25.000,00
-12.500,00

2.115,07

1.000,00
0,00

0,00
0,00

11.384,93



1.1.2021 - 1.1.2020 -
31.12.2021 31.12.2020
EUR EUR

1. Rohergebnis 4.868,19
2. sonstige betriebliche Aufwendungen 67.227,43 2.115,07
3. Ergebnis nach Steuern -62.359,24 -2.115,07
4. Jahresfehlbetrag 62.359,24 2.115,07

Anhang

NAGEL INVEST GmbH, Kaltenkirchen
Anhang fiir das Geschiftsjahr 2021

1. Registerinformationen

Die NAGEL INVEST GmbH, BlUrgermeister-Zobel-Ring 2, 24568 Kaltenkirchen, wird beim Handelsregister des Amtsgerichtes Kiel unter HRB 22467 KI
geflhrt.

2. Aligemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der vorliegende Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften des deutschen Handelsgesetzbuches und den ergéanzenden Vorschriften des GmbH-
Gesetzes aufgestellt. Dabei wurde dem Grundsatz vorsichtiger kaufmannischer Beurteilung Rechnung getragen. Die Gewinn- und Verlustrechnung
wurde nach dem Gesamtkostenverfahren gemaB § 275 Abs. 2 HGB aufgestellt.

3. Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Die Vermogensgegenstande des Umlaufvermdgens sind mit den Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt worden.

Die unfertigen Erzeugnisse sind auf der Basis von Einzelkalkulationen zu Herstellungskosten bewertet, wobei neben den direkt zurechenbaren
Materialeinzelkosten, Fertigungsléhnen und Sondereinzelkosten auch Fertigungs- und Materialgemeinkosten sowie Bauzeitzinsen beriicksichtigt
wurden.

Die geltenden handelsrechtlichen Bewertungsvorschriften wurden unter Berlicksichtigung der Fortfiihrung der Unternehmenstatigkeit beachtet. Die
Bewertung des Umlaufvermdgens erfolgt nach dem strengen Niederstwertprinzip (§ 253 Abs. 4 HGB). Die Forderungen und sonstigen
Vermoégensgegenstdnde sind zum Nennwert angesetzt, mogliche Ausfallrisiken werden durch Einzelwertberichtigungen bericksichtigt.
Verbindlichkeiten werden mit dem Erfilillungsbetrag angesetzt.

4. Erlduterungen zur Bilanz
4.1. Eigenkapital



Aufgrund der zum Bilanzstichtag bestehenden bilanziellen Uberschuldung hat die Gesellschafterin eine harte Patronatserklarung (Grundform Nr. 4,
IDW RH HFA 1.013) abgegeben.

4.2, Sonstige Riickstellungen
Es handelt sich um Riickstellungen gemaB § 249 (1) S. 1 HGB.
4.3. Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten gegenulber Kreditinstituten haben in Hohe von EUR 450.000,00 (Vorjahr: EUR 0,00) eine Restlaufzeit von mehr als einem bis
funf Jahre. Sie sind durch Grundpfandrechte auf dem Grundstiick besichert.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen haben eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Die sonstigen Verbindlichkeiten haben in H6he von EUR 34.501,73 (Vorjahr: EUR 0,00) eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr und in Hohe von EUR
458.575,00 (Vorjahr EUR 0,00) eine Restlaufzeit von mehr als einem bis fiinf Jahre.

Sie bestehen in H6he von EUR 20.300,00 (Vorjahr: EUR 0,00) gegenliber Gesellschaftern und in H6he von EUR 131,40 (Vorjahr: EUR 0,00) aus
Steuern.

5 Sonstige Angaben
5.1 Ergebnisverwendungsvorschlag
Die Geschaftsfihrung schlagt vor, das Jahresergebnis auf neue Rechnung in das Folgejahr vorzutragen.

Kaltenkirchen, 06. Marz 2023

Gez. Alexander Nagel, Geschaftsfihrer

NAGEL INVEST GmbH, Kaltenkirchen

Versicherung der gesetzlichen Vertreter

nach § 264 Abs. 2 Satz 3 HGB fiir das Geschaftsjahr 2021

Ich versichere nach bestem Wissen, dass gemaB den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsdtzen der Jahresabschluss ein den tatsdchlichen
Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermodgens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt.

Kaltenkirchen, 06. Marz 2023
Gez. Alexander Nagel, Geschaftsfihrer



sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 07.03.2023 festgestellt.




